
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2015 года N 269-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА, УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В УЧЕБЕ
СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ,
СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ,
ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ ЧИСЛА
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
ОСВАИВАЮЩИМ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ В
КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
 



В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 19.2
статьи 8, пунктом 2 статьи 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-
2519 "Об образовании в Красноярском крае" постановляю:

1. Утвердить условия и порядок предоставления ежемесячного денежного
поощрения за успехи в учебе слушателям с ограниченными возможностями
здоровья, слушателям, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, осваивающим программы профессионального
обучения в краевых государственных профессиональных образовательных
организациях, согласно приложению N 1.

2. Утвердить размер предоставления ежемесячного денежного поощрения
за успехи в учебе слушателям с ограниченными возможностями здоровья,
слушателям, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, осваивающим программы профессионального обучения
в краевых государственных профессиональных образовательных
организациях, согласно приложению N 2.

3. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на
"Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края"
(www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение N 1. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В
УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

http://docs.cntd.ru/document/985013486
http://docs.cntd.ru/document/412385501


ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ,
СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-
СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ ...

Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 2 июня 2015 года N 269-п

 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, СЛУШАТЕЛЯМ,
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ОСВАИВАЮЩИМ
ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ В КРАЕВЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ



1. Условия и порядок предоставления ежемесячного денежного поощрения
за успехи в учебе слушателям с ограниченными возможностями здоровья,
слушателям, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, осваивающим программы профессионального обучения
в краевых государственных профессиональных образовательных
организациях (далее - Порядок), определяет правила предоставления
ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе слушателям с
ограниченными возможностями здоровья, слушателям, являющимся детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осваивающим
программы профессионального обучения в краевых государственных
профессиональных образовательных организациях (далее - слушатели).

2. Ежемесячное денежное поощрение за успехи в учебе слушателям
назначается в зависимости от успехов в учебе на основании результатов
промежуточной аттестации два раза в год, за исключением слушателей
первого курса.

Назначение ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе
осуществляется всем слушателям первого курса до прохождения первой
промежуточной аттестации на основании распорядительного акта краевой
государственной профессиональной образовательной организации в течение
десяти рабочих дней с момента их зачисления в краевую государственную
профессиональную образовательную организацию.

Назначение ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе
слушателям (кроме слушателей первого курса до прохождения первой
промежуточной аттестации) осуществляется в течение десяти рабочих дней
после прохождения промежуточной аттестации при условии отсутствия оценки
"удовлетворительно" или "неудовлетворительно" на основании
распорядительного акта краевой государственной профессиональной
образовательной организации.

Краевая государственная профессиональная образовательная
организация осуществляет личное ознакомление слушателей с
распорядительным актом о назначении ежемесячного денежного поощрения
за успехи в учебе слушателям в течение пяти рабочих дней со дня его
издания.

3. Основанием для отказа в назначении ежемесячного денежного
поощрения за успехи в учебе слушателям является наличие у слушателя по
итогам промежуточной аттестации оценки "удовлетворительно" или
"неудовлетворительно".



4. Выплата обучающимся ежемесячного денежного поощрения за успехи в
учебе слушателям осуществляется краевой государственной
профессиональной образовательной организацией ежемесячно до десятого
числа месяца, следующего за отчетным месяцем, путем перечисления на счет
слушателя, открытый в кредитной организации, либо через отделение связи
по месту жительства слушателя.

5. Выплата ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе
слушателям прекращается:

с момента издания распорядительного акта об отчислении слушателя из
краевой государственной профессиональной образовательной организации,
за исключением случаев перевода слушателей из одной краевой
государственной профессиональной образовательной организации в другую;

с первого числа месяца, следующего за месяцем завершения аттестации,
во время которой слушателем получена оценка "удовлетворительно" или
образовалась академическая задолженность, на основании
распорядительного акта краевой государственной профессиональной
образовательной организации о прекращении выплаты ежемесячного
денежного поощрения за успехи в учебе слушателям.

Краевая государственная профессиональная образовательная
организация осуществляет личное ознакомление слушателей с
распорядительным актом о прекращении выплаты ежемесячного денежного
поощрения за успехи в учебе слушателям под роспись в течение пяти рабочих
дней со дня его издания.

6. Получателям ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе
слушателям, переведенным из одной краевой государственной
профессиональной образовательной организации в другую, ежемесячное
денежное поощрение за успехи в учебе слушателям назначается на
оставшийся срок ее выплаты при условии предъявления заявителем по
собственной инициативе или по запросу краевой государственной
профессиональной образовательной организации в порядке
межведомственного информационного взаимодействия справки краевой
государственной профессиональной образовательной организации, из которой
осуществлен перевод, содержащей указание на основания назначения
ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе слушателям, дату, с
которой назначено ежемесячное денежное поощрение за успехи в учебе
слушателям, срок, на который назначено ежемесячное денежное поощрение
за успехи в учебе слушателям, последний календарный месяц, за который
выплачено ежемесячное денежное поощрение за успехи в учебе слушателям.



7. Слушателям, переведенным в краевую государственную
профессиональную образовательную организацию из профессиональной
образовательной организации, не являющейся краевой государственной
профессиональной образовательной организацией (далее - иная
профессиональная образовательная организация), ежемесячное денежное
поощрение за успехи в учебе слушателям назначается при условии
предъявления заявителем по собственной инициативе или по запросу краевой
государственной профессиональной образовательной организации в порядке
межведомственного информационного взаимодействия справки иной
профессиональной образовательной организации, из которой осуществлен
перевод, содержащей указание на отсутствие у слушателя по итогам
последней промежуточной аттестации в иной профессиональной
образовательной организации оценки "удовлетворительно" или
"неудовлетворительно".

8. Назначение ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе
слушателям при переводе в краевую государственную профессиональную
образовательную организацию из другой краевой государственной
профессиональной образовательной организации или иной профессиональной
образовательной организации осуществляется с первого числа месяца,
следующего за месяцем предоставления справки, указанной в пунктах 6 или 7
настоящего Порядка, на основании распорядительного акта краевой
государственной профессиональной образовательной организации.

9. Краевая государственная профессиональная образовательная
организация осуществляет личное ознакомление слушателей, переведенных
из другой краевой государственной профессиональной образовательной
организации или иной профессиональной образовательной организации, с
распорядительным актом краевой государственной профессиональной
образовательной организации о назначении ежемесячного денежного
поощрения за успехи в учебе слушателям в течение пяти рабочих дней со дня
его издания.

Приложение N 2. РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В
УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ,
СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-
СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ
ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ...



Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 2 июня 2015 года N 269-п

 РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В
УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ, СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И
ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ
ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ
РОДИТЕЛЕЙ, ОСВАИВАЮЩИМ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБУЧЕНИЯ В КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ



Размер ежемесячного денежного поощрения за успехи в учебе слушателям
с ограниченными возможностями здоровья, слушателям, являющимся детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осваивающим
программы профессионального обучения в краевых государственных
профессиональных образовательных организациях, составляет:

с 1 января 2015 года:

первая группа: Туруханский район, Таймырский Долгано-Ненецкий
муниципальный район, Эвенкийский муниципальный район - 1200 руб.;

вторая группа: город Норильск - 1300 руб.;

третья группа: Енисейский район, Мотыгинский район, город Енисейск,
Богучанский район, город Лесосибирск, Кежемский район - 900 руб.;

четвертая группа: остальные территории края - 650 руб.;

с 1 сентября 2015 года:

первая группа: Туруханский район, Таймырский Долгано-Ненецкий
муниципальный район, Эвенкийский муниципальный район - 1260 руб.;

вторая группа: город Норильск - 1365 руб.;

третья группа: Енисейский район, Мотыгинский район, город Енисейск,
Богучанский район, город Лесосибирск, Кежемский район - 945 руб.;

четвертая группа: остальные территории края - 682,5 руб.


	Приложение N 1. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ ...
	Приложение N 2. РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА УСПЕХИ В УЧЕБЕ СЛУШАТЕЛЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, СЛУШАТЕЛЯМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ДЕТЬМИ-СИРОТАМИ И ДЕТЬМИ, ОСТАВШИМИСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМИ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ...

